
 РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

П Р И К А З 
 

03 марта 2022 г.                                                                                                          № 69-од 
г. Петрозаводск 

 

 
Об организации работы Службы медиации  

ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»        

 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Семейным кодексом 

Российской Федерации, со ст. 28, ст.29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

Образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 193-

ФЗ «Об альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника 

(процедуре медиации)» Конвенцией о правах ребенка, Конвенцией о защите прав 

обучающихся и сотрудничестве, заключенные в г. Гааге, 1980, 1996, 2007 годов, Уставом 

образовательной организации, перечнем информационных ресурсов, рекомендованными 

Минобрнауки и Минпросвещения России, иными локальными актами   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» работу Службы медиации. 

2. Утвердить Положение о Службе медиации государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения Республики Карелия «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 24» (Приложение). 

3. Назначить медиатором Службы медиации заведующего отделом воспитательной 

работы Вагину Капиталину Алексеевну. 

4. Назначить членами Службы медиации: заместителя директора Еремкину Т.Н., 

педагога-психолога Яшшиеву О.С., учителя-логопеда Коренькову В.А. 

5. Поручить руководителю и членам Службы медиации в своей деятельности 

руководствоваться действующим законодательством и Положением, утвержденным 

п.2. настоящего приказа. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                       М.Н. Кузьмина 

    

 


		2024-12-12T14:32:39+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




